c. logischē Subject beim Passiv: a. Perfect (est. a. posita sit; Cluent. 157): constituta sunt; Verr. I, 42. consultum atque provisum est; Catil. II, 26. deliberatum et constitutum sit; leg. agr. I, 25. est elaboratum; div. Caec. 40. intellectum est; Marcell. 3. esset optatiō; Piso 33. esset optatiō; Phil. XIV, 18. essent optatissima; dom. 73. provisa atque praecanta est; Verr. IV, 91. est ... probata; Piso 75. receptam, ... susceptam esse; div. Caec. 26. susceptum est; imp. Pomp. 71. susceptum esse; Catil. IV, 22. esse susceptum; har. resp. 4. suscepti; Milo 94.

b. Gerundiv (val. a. videtur; Verr. I, 6. II, 141. III, 95. V, 28. Tull. 4. Font. 38. imp. Pomp. 6. Cluent. 131. Sulla 62. videotur; div. Caec. 57. Verr. II, 2. IV, 97. videotur; dona 76. videotur; Cluent. 8): est accusandus; div. Caec. 5. esset ... agenda; Caecin. 5. agendum sit; Scaur. 18. — capiendum; Verr. a. pr. 32. capienda essent; Rabir. 30. cogitandum; Phil. XII, 22. cognoscendam; Scaur. 24. configendum; sen. 32. sit configendum; Scaur. 18. conitendum est; Verr. III, 130. est .. considerandum; Piso 82. — decertandum fuit; dom. 91. decertandum fuisset; Piso 19. defendantum sit; Caecin. 64. deserenda est; Sulla 58. detrahendi sint; prov. cons. 1. dicendum est; Verr. III, 169. Plane. 3. dicendum sit; div. Caec. 41. Caecin. 5. dicendum erit; Cluent. 118. dicenda

est; Cluent. 149. esse dicendum; leg. agr. II, 64. dicendum; Sulla 82. esse dicenda; Vatin. 33. dicenda sint; Phil. II, 10. dicenda sunt; Phil. X, 2. esset diluhendum; Cluent. 166. esse ... disputandum; Sest. 14. — sit elaborandum; Cluent. 2. excitandus est; Cael. 33. erunt ... extimescendi; Phil. XII, 30. — faciendum; Verr. a. pr. 32. faciundos; Verr. V, 36. esse faciundos; Verr. V, 36. faciendum .. est; Cluent. 10. facienda sunt; Cluent. 117. faciendum fuerit; dom. 31. fngenda .. fuit; Planc. 72. — gerendas; Cael. 32. fuerit gerenda; Planc. 66. — habenda .. est; Verr. I, 32. habendam .. esse; Phil. XII, 21. habitandum sit; leg. agr. II, 101. — *esse incundam*; Tull. 1. interrogandus est || et ||; Font. 22. — lactandum .. esse; imp. Pomp. 3. — metuendum .. esset; Verr. a. pr. 22. moderandum .. esse; Verr. III, 103. mutanda; Tull. 3. — obtuperandum est; Cluent. 158. opprimendum sit; div. Caec. 26. optandum .. esse; Verr. IV, 15. optandum .. est; Verr. V, 183. optandum; Sest. 47. optandum .. fuisse; Sest. 127. optandum ... fuisse; Piso 32. optanda .. est; Phil. II, 119. — patetfaciendum .. esse; dom. 30. pereundum .. esse; Sest. 43. perpetiendu esse; leg. agr. II, 6. esse ... pertimescendum; Catil. III, 7. 16. erunt ... pertimescendi; Catil. IV, 9. fuit pertimescendum; dom. 57. petenda essent; dom. 28. petenda; prov. cons. 20. placandam; Verr. V, 36. praetermittenda sunt; Verr. II, 1. est producendum; Qu. Rose. 42. properandum .. est; Verr. I, 42. est ... protrahendum; Scaur. 20. est .. providendum; Verr. V, 1. — quaerendus erat; Verr. II, 182. quaerendus est; imp. Pomp. 3. esse redeundum; sen. 34. remanendum; sen. 34. sit ... repetendum; Planc. 64. reprimendum esse; har. resp. 1. erat ... retinendu; Sest. 47. — suspicendum; div. Caec. 5. suscipienda fuerit; div. Caec. 14. — timendum sit; Verr. a. pr. 15. timendum fuit; Milo 36. sunt tractanda; Planc. 4. — veniendum est; Verr. II, 2. erit verendum; Catil. I, 5. verendum ... erat; Catil. I, 29. est .. verendum; prov. cons. 42. esse vineendos; sen. 33. vitandum ... esse; dom. 146. vivendum est; Verr. V, 180. Catil. III, 27. vivendum ... esse; Catil. II, 27. ntendum esse; Cluent. 8. leg. agr. II, 6. esse utendum; Sest 2. utendum fuit; dom. 19.